

A pod choinką....

Dzieci myślą o prezentach, dorośli o sprzątanu i gotowaniu, a czy wiemy, skąd wzięła się choinka i pomysł jej ozdabiania?

Już w starożytności jodła była symbolem odrodzenia i kwintesencją życia, bo jej igły są zawsze zielone. W renesansie znalazła się w herbach szlacheckich jako symbol siły i trwałości. Dzięki jodle mamy w medycynie naturalne środki przeciwkaszlowe, a także aromatyczne, relaksujące olejki. W Polsce jest to jedna z najnowszych tradycji wigilijnych, bo pojawiła się u nas dopiero na przełomie XVIII i XIX wieku, a przywędrowała z Niemiec. Początkowo dekorowanie przyjęło się tylko w miastach. Na wsi długo dominowała ludowa ozdoba, tak zwana „podłaźniczka”. Była to ucięta gałąź sosny, świerku lub jodły wieszana pod sufitem. Na niej również zawieszano dekoracje, które potem przeniesiono właśnie na choinkę. Ozdoby nigdy nie były przypadkowe. Dawniej na drzewku wieszano ciastka, orzechy, jabłka, kawałki opłatka, także dekoracje z papieru czy słomy. Zawsze na gałązkach umieszczano zapalone świeczki i zimne ognie. A pod choinką znalazło się miejsce na podarunki.

Jak na bibliotekę przystało, na prezenty proponujemy książki w różnych formatach i o różnej treści.

Na początek: **„Babilon”** autorstwa Camilla Ceder - kryminał skandynawski z popularnej Czarnej Serii. **„Felix Net i Nika oraz Świat Zero 2 Alternaci”** Rafała Kosika - coś interesującego dla przedziału wiekowego 7-13 lat. **„Trafny wybór”** J.K.Rowling - tym razem autorka Harry Pottera napisała książkę dla dorosłych. Czy się udała? Oceńcie sami. **„Boscy i nieznomi”** - znakomite szkice biograficzne autorstwa Anny Janko. Poetka i pisarka z niezwykłą błyskotliwością kreśli portrety niezwykłych osób - m.in. Margaret

Mitchell, Mii Farrow, Czesława Miłosza, Dustina Hoffmana. **„Wszystkie koszmary Koszmarnego Karolka”** Francesi Simon to zbiór wszystkich najkoszmarniejszych wybryków Karolka, jego podstępnych postępów i złowrogich pomysłów oraz spis najniegrzeczniejszych kumpli, skąpych krewnych, okrutnych nauczycieli i nieznośnych niań. Michael Yapko i jego **„Kiedy życie boli”** to opis skutecznych strategii przerywania mechanizmów powodujących depresję. Szczegółowe opisy przypadków klinicznych dostarczają przykładów wszechstronnego wykorzystywania owych strategii, pokazując jak - w możliwie najkrótszym czasie - poradzić sobie z depresją. **„Kłamczuchy Pretty Little Liars”** Sary Shepard, czyli kryminal na wesoło. Polecamy szczególnie **„Opowieść wigilijną”** Charlesa Dickensa, który opowiada historię przemiany skąpego, bezdusznego, samolubnego Ebenezera Scrooge`a w hojnego, serdecznego, sympatycznego człowieka. Dzięki niesamowitym przeżyciom, jakie go spotkały w noc wigilijną, zrozumiał do czego prowadzi skąpstwo, egoizm i skupienie wszystkich uczuć na pieniądzu. Człowiek, który żyje wyłącznie po to, aby pomnażać majątek, zostanie zapomniany.

*Wszystkim Czytelnikom
z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy szczęścia, radości
i miłości bliskich!*

Mariola Różańska

